
 

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 47 del 16/06/2023 

 
OGGETTO: " EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STRUTTURE 

COMUNALI" - DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO 

SERVIZI DI INGEGNERIA           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che il Comune di Ceresole d’Alba è beneficiario  delle risorse di cui all’articolo 1, commi 

29 e ss. (L. n. 160/2019) ed all’articolo 1, commi 139 e ss. (L. n. 145/2018), relativamente l’anno 

2022, per un ammontare di €. 50.000,00  

 

Per i contributi relativi al triennio 2022-2024, i Comuni sono tenuti a concludere i lavori entro il 31 

dicembre dell'anno successivo a quello di riferimento di ciascun anno del contributo. 

I contributi, poi, sono erogati per il 50 per cento previa verifica dell'avvenuto inizio dell'esecuzione 

dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio di cui al comma 35; e per il 45 per cento previa 

trasmissione al Ministero dell’interno del certificato di collaudo o del certificato di regolare 

esecuzione rilasciato dal direttore dei lavori, e, infine, per il restante 5 per cento, previa verifica 

della completa alimentazione del sistema di monitoraggio di cui al comma 35 e del sistema di 

monitoraggio previsto dalla regolamentazione attuativa del PNRR. 

 

Il Comune beneficiario  è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro 15 settembre di ciascun 

anno di riferimento del contributo. 

 
Vista la volontà da parte dell’Amministrazione comunale di procedere all’esecuzione di alcuni 

interventi di efficientamento energetico di edifici comunali legati alla produzione di energia 

elettrica mediante pannelli fotovoltaici;  

Atteso che necessita procedere nei tempi previsti dalle norma sopra citate all’affidamento dei 

servizi di ingegneria. 

Vista la determinazione n. 41 del 19.05.2023 con la quale si avviava la procedura per l’affidamento 

dell’incarico professionale per la redazione del progetto relativo a: "EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO STRUTTURE COMUNALE”. 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 



Dato atto che è STATO inoltrato l’invito a presentare offerta allo  STUDIO ELETTROTECNICO 

TORELLI S.S.,  con sede in CUNEO Corso A. Gramsci, n°15/b - P.IVA 02117140042. 

  

DATO atto che, in data 15.06.2023 è pervenuta l’offerta prodotta dallo STUDIO 

ELETTROTECNICO TORELLI S.S. (mandatario),  con sede in CUNEO Corso A. Gramsci, n°15/b 

- P.IVA 02117140042, in rtp con l’ing. Monteleone Elena (mandante), con studio in Sant’Ambrogio 

di Torino, vuia Bertassi n. 3/17 P.I. 10762950011 per un importo di €. 7.410,25 oltre iva e EPPI per 

complessivi €. 9.492,53.  
 

RICEVUTA la regolarità contributiva dall’EPPI  relativa la professionista mandatario. 

 

RICEVUTA la regolarità contributiva Inarcassa relativamente in professionista mandante 

Acquisite la dichiarazione sui flussi finanziari e l’assenza di cause di incompatibilità. 

 

RITENUTO pertanto procedere all’affidamento di cui trattasi.  

 
DATO ATTO chi il CUP relativo all’intervento è F44H22001100006 

 

DATO ATTO che l’importo dell’affidamento è pari a €. 7.410,25 oltre iva e EPPI per complessivi €. 

9.492,53.    
 

DATO ATTO  che sul presente provvedimento è stato posto il Visto di Regolarità Contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del citato Testo Unico. 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
1. UDI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dell’incarico 

professionale per la redazione del progetto relativo a: " "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

STRUTTURE COMUNALE” a favore del P.I. STUDIO ELETTROTECNICO TORELLI S.S. 

(mandatario),  con sede in CUNEO Corso A. Gramsci, n°15/b - P.IVA 02117140042, in rtp con 

l’ing. Monteleone Elena (mandante), con studio in Sant’Ambrogio di Torino, vuia Bertassi n. 3/17 

P.I. 10762950011 per un importo di €. 7.410,25 oltre iva e EPPI per complessivi €. 9.492,53. 

4. DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 9.492,53. (oneri previdenziali ed IVA compresi) derivante 

dal presente provvedimento con imputazione  in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come 

segue: 

Anno registrazione 
Anno 

esigibilità 

− Missione 
− Programma 

− Titolo 

− Capitolo 

Importo Cig.  

2023 2023 

- 01 
- 05 
- 2 
- Ex Cap. 789/99 

€. 9.492,53    ZC03BA06A1 

 
5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza, per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to: BERGESIO Marco) 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4  e 

dell’art. 153 – comma 5 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

 

Ceresole d'Alba, li 16/06/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: OLOCCO Franco 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 

                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to: BERGESIO Marco  

 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  

La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 

cioè dal 07/08/2023 al 22/08/2023 . 

 

Ceresole d'Alba, li 07/08/2023  

 

IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

F.to: Burzio Laura  

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 

Ceresole d'Alba, li 07/08/2023  

 


